MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Comissão Central de Concurso Público
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 374/2025
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO – TAE
RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10 ,
e pelo Decreto da Presidência da República de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174,
página 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 374/2025 de 12/05/2025, destinado ao provimento de cargos da carreira de Técnico-Administrativos
em Educação, do quadro de pessoal permanente do IFMG, de acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATOS COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Analista de Tecnologia da Informação/Área Infraestrutura e Redes

Ordem Nº INSC CANDIDATO Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Status

1º 3929 MANOEL ASSIS CAMPOS JÚNIOR 57,00 0,00 28,50 Classificado

CANDIDATOS COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Analista de Tecnologia da Informação/Área Infraestrutura e Redes

Ordem Nº INSC CANDIDATO Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Status

1º 4513 ARTHUR DE ANDRADE FERNANDES 66,00 46,00 56,00 Classificado

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Analista de Tecnologia da Informação/Área Infraestrutura e Redes

Ordem Nº INSC CANDIDATO Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Status

1º 2599 FELIPE RODRIGUES COSTA PEREIRA 73,00 55,00 64,00 Classificado

2º 2013 DIEGO FERNANDES GONDIM 72,00 55,00 63,50 Classificado

3º 2945 ANTONIO MARCIO DIVINO 76,00 42,00 59,00 Classificado

4º 2359 RAFAEL ARLINDO DIAS 72,00 43,00 57,50 Classificado

CANDIDATOS COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Assistente Social

Ordem Nº INSC CANDIDATO Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Status

1º 4912 JULIA FERRARI RAPOSO DE MORAES 87,00 55,00 71,00 Classificado

CANDIDATOS COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Assistente Social

Ordem Nº INSC CANDIDATO Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Status

1º 3860 JULIANE DOS SANTOS 85,00 46,00 65,50 Classificado

29/10/2025, 15:01 SEI/IFMG - 2502140 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2521791&infra_sistema=100… 1/2

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 29/10/2025, às 14:30, conforme Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2502140 e o código
CRC 037DC0FF.

2º 4712 RAFAELLE STEFANE ELIAS ALVES 96,00 30,00 63,00 Classificado

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Assistente Social

Ordem Nº INSC CANDIDATO Nota da Prova
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Status

1º 2615 MARINA RODRIGUES CORRÊA DOS REIS 82,00 100,00 91,00 Classificado

2º 3845 VANESSA GRACIELLE RODRIGUES 88,00 55,00 71,50 Classificado

3º 4912 JULIA FERRARI RAPOSO DE MORAES 87,00 55,00 71,00 Classificado

4º 3860 JULIANE DOS SANTOS 85,00 46,00 65,50 Classificado

5º 4712 RAFAELLE STEFANE ELIAS ALVES 96,00 30,00 63,00 Classificado

6º 2408 ANA CRISTINA PEIXOTO GUIMARAES 82,00 37,00 59,50 Classificado

23208.001581/2025-32 2502140v1

29/10/2025, 15:01 SEI/IFMG - 2502140 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2521791&infra_sistema=100… 2/2